1

COMISSÃO ESPECIAL DESTINADA A PROFERIR PARECER AO
PROJETO DE LEI Nº 2546, DE 2003, QUE "INSTITUI NORMAS
GERAIS PARA LICITAÇÃO E CONTRATAÇÃO DE PARCERIA
PÚBLICO-PRIVADA, NO ÂMBITO DA ADMINISTRAÇÃO
PÚBLICA".

REQUERIMENTO N.º ............./2004
(do SR. PAULO BERNARDO)

                                                                           Solicita que seja submetido
                                                                    à Comissão Especial o seguinte

                                                                           cronograma de trabalho.

Senhor Presidente,

Nos termos regimentais, solicito a Vossa Excelência que seja ouvido o
Plenário desta Comissão, para que sejam convidados a comparecerem a
este órgão técnico, nas determinadas datas, em reunião de Audiência
Pública, os respectivos senhores:

1. Exmo. Sr. Guido Mantega -  Ministro de Estado do Planejamento,
Orçamento e Gestão – dia 27.01.2004 às 14:00h. ;

2. Exmos. Srs. Secretários Estaduais de Planejamento – dia 28.01.04 às
09:00h. :

- Andrea Calabi (SP);
- Armando Avina Filho (BA);
- Wilson Nélio Brumer (MG);
- Yênes Jesus de Magalhães (MT);
- João Carlos Brun Torres (RS).

2

3. Ilmo. Sr. José Augusto Marques – Presidente da Associação Brasileira
da Infra-estrutura e Indústrias de Base – ABDIB – dia 29.01.04 às
09:00h. ;

4. Ilmos. Srs. Carlos Lessa (BNDES); Guilherme Lacerda (FUNCEF);
Sérgio Rosa (PREVI) e Wagner Pinheiro de Oliveira (PETROS) – dia
30.01.04 às 09:00h.

JUSTIFICAÇÃO

Requeiro esta Proposição objetivando ouvir as pessoas acima citadas,
com o objetivo de aprofundar o debate sobre o projeto de lei nº 2546,
de 2003, que "institui normas gerais para licitação e contratação de
parceria público-privada, no âmbito da administração pública".
Assim sendo, submeto a presente para análise e apreciação dos meus
nobres pares.

Sala das Sessões, em 22 de janeiro de 2004.

PAULO BERNARDO
Deputado Federal

PT – PR